


LAMPIRAN A 

Unit Pengurusan Sumber Maklumat 

Bahagian Perkhidmatan Awam 

Jabatan Perkhidmatan Awam Negeri Sabah 

PANDUAN PENGIRAAN MARKAH KPI SM2 

 

K1 – DATA PERJAWATAN 

 

Jawatan dalam buku emolumen tahun 2022 = 13 

Jawatan dimasukkan ke dalam SM2       = 13 

Jumlah pengisian jawatan         = 8 

Jumlah kekosongan jawatan        = 5 

 

CONTOH AGENSI 



LAMPIRAN A 

Unit Pengurusan Sumber Maklumat 

Bahagian Perkhidmatan Awam 
Jabatan Perkhidmatan Awam Negeri Sabah 

Kaedah pengukuran K1  

 

A = 
𝐽𝑢𝑚𝑙𝑎ℎ 𝑗𝑎𝑤𝑎𝑡𝑎𝑛 𝑑𝑖𝑚𝑎𝑠𝑢𝑘𝑘𝑎𝑛 𝑘𝑒 𝑆𝑀2

𝐽𝑢𝑚𝑙𝑎ℎ 𝑗𝑎𝑤𝑎𝑡𝑎𝑛 𝑑𝑎𝑙𝑎𝑚 𝑏𝑢𝑘𝑢 𝑒𝑚𝑜𝑙𝑢𝑚𝑒𝑛
 × 100 

 

A = 
13

13
 × 100 

    

A = 100%   

   

B =  
𝐽𝑢𝑚𝑙𝑎ℎ 𝑝𝑒𝑛𝑔𝑖𝑠𝑖𝑎𝑛

(𝐽𝑢𝑚𝑙𝑎ℎ 𝑗𝑎𝑤𝑎𝑡𝑎𝑛 𝑑𝑎𝑙𝑎𝑚 𝑏𝑢𝑘𝑢 𝑒𝑚𝑜𝑙𝑢𝑚𝑒𝑛−𝐽𝑢𝑚𝑙𝑎ℎ 𝐾𝑒𝑘𝑜𝑠𝑜𝑛𝑔𝑎𝑛)
 × 100 

 

B = 
8

(13−5)
 × 100 

 

B = 100% 

 

K1 = 
𝐴+𝐵

2
 

 

K1 = 
100+100

2
  

     

K1 = 100% 

 

Pengiraan pencapaian menurut wajaran K1 (20%)  

 

= 100% x 
20

100
  

 

= 20.00% 

 



LAMPIRAN A 

Unit Pengurusan Sumber Maklumat 

Bahagian Perkhidmatan Awam 
Jabatan Perkhidmatan Awam Negeri Sabah 

K2 – DATA MAKLUMAT PENJAWAT  

 

% Pencapaian setiap sub kriteria =  
𝐽𝑢𝑚𝑙𝑎ℎ 𝑑𝑖𝑘𝑒𝑚𝑎𝑠𝑘𝑖𝑛𝑖

𝐽𝑢𝑚𝑙𝑎ℎ 𝑝𝑒𝑛𝑦𝑎𝑛𝑑𝑎𝑛𝑔
 × 100  

 

K2.1 Ruangan Peribadi 

 

K2.1 =  
∑ 𝑃𝑒𝑟𝑎𝑡𝑢𝑠𝑎𝑛 𝑝𝑒𝑛𝑐𝑎𝑝𝑎𝑖𝑎𝑛 𝑠𝑒𝑡𝑖𝑎𝑝 𝑒𝑙𝑒𝑚𝑒𝑛 𝑡𝑒𝑟𝑙𝑖𝑏𝑎𝑡

14 𝑒𝑙𝑒𝑚𝑒𝑛 𝑝𝑒𝑟𝑖𝑏𝑎𝑑𝑖
 

K2.1 =  
100+100+100+100+100+100+100+100+100+100+81+100+100+100

14
 

 K.2.1 = 98.64%

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

81

100 100 100

Pencapaian setiap elemen Peribadi



LAMPIRAN A 

Unit Pengurusan Sumber Maklumat 

Bahagian Perkhidmatan Awam 
Jabatan Perkhidmatan Awam Negeri Sabah 

K2.2 Ruangan pelantikan 

 

K2.2 =  
∑ 𝑃𝑒𝑟𝑎𝑡𝑢𝑠𝑎𝑛 𝑝𝑒𝑛𝑐𝑎𝑝𝑎𝑖𝑎𝑛 𝑠𝑒𝑡𝑖𝑎𝑝 𝑒𝑙𝑒𝑚𝑒𝑛 𝑡𝑒𝑟𝑙𝑖𝑏𝑎𝑡

11 𝑒𝑙𝑒𝑚𝑒𝑛 𝑝𝑒𝑙𝑎𝑛𝑡𝑖𝑘𝑎𝑛
 

K2.2 =  
100+100+100+100+100+100+100+100+100+81+100

11
 

 K2.2= 98.27% 

100 100 100 100 100 100 100 100 100

81

100

Pencapaian setiap elemen Pelantikan



LAMPIRAN A 

Unit Pengurusan Sumber Maklumat 

Bahagian Perkhidmatan Awam 
Jabatan Perkhidmatan Awam Negeri Sabah 

K2.3 Ruangan Pentadbiran dan Kewangan 

 

K2.3 =  
∑ 𝑃𝑒𝑟𝑎𝑡𝑢𝑠𝑎𝑛 𝑝𝑒𝑛𝑐𝑎𝑝𝑎𝑖𝑎𝑛 𝑠𝑒𝑡𝑖𝑎𝑝 𝑒𝑙𝑒𝑚𝑒𝑛 𝑡𝑒𝑟𝑙𝑖𝑏𝑎𝑡

8 𝑒𝑙𝑒𝑚𝑒𝑛 𝑝𝑒𝑛𝑡𝑎𝑑𝑏𝑖𝑟𝑎𝑛 𝑑𝑎𝑛 𝑘𝑒𝑤𝑎𝑛𝑔𝑎𝑛
 

K2.3 =  
100+100+87+100+100+100+90+100

8
 

 K2.3 = 97.13% 

Pengiraan markah K2 

K2 =  
𝐾2.1+𝐾2.2+ 𝐾2.3

3
 

K2 =  
98.64+ 98.27+ 97.13

3
 

K2 = 98.01% 

Pengiraan pencapaian menurut wajaran K2 (20%)  

= 98.01% x 
20

100
  

 

= 19.60% 

100 100

87

100 100 100

90

100

Pencapaian setiap elemen Pentadbiran & Kewangan



LAMPIRAN A 

Unit Pengurusan Sumber Maklumat 

Bahagian Perkhidmatan Awam 
Jabatan Perkhidmatan Awam Negeri Sabah 

K3 – DATA PRESTASI 

 

Jumlah penyandang = 8 

Jumlah kakitangan telah dikemaskini prestasi = 7  

 

Kaedah pengukuran K3  

 

K3 =  
𝐽𝑢𝑚𝑙𝑎ℎ 𝑑𝑖𝑘𝑒𝑚𝑎𝑠𝑘𝑖𝑛𝑖

𝐽𝑢𝑚𝑙𝑎ℎ 𝑝𝑒𝑛𝑦𝑎𝑛𝑑𝑎𝑛𝑔
 × 100 

 

 K3 = 
7

8
 × 100 

 

 K3 = 87.50% 

 

 

Pengiraan pencapaian menurut wajaran K3 (30%) 

 

= 87.50% x 
30

100
  

 

= 26.25% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LAMPIRAN A 

Unit Pengurusan Sumber Maklumat 

Bahagian Perkhidmatan Awam 
Jabatan Perkhidmatan Awam Negeri Sabah 

K4 – KETEPATAN DATA  

 

% Ketepatan Data setiap sub kriteria =  
𝐽𝑢𝑚𝑙𝑎ℎ 𝐷𝑎𝑡𝑎 𝐵𝑒𝑟𝑖𝑛𝑡𝑒𝑔𝑟𝑖𝑡𝑖

𝐽𝑢𝑚𝑙𝑎ℎ 𝑝𝑒𝑛𝑦𝑎𝑛𝑑𝑎𝑛𝑔
 × 100  

 

 

 

K4 =  
∑ 𝑃𝑒𝑟𝑎𝑡𝑢𝑠𝑎𝑛 𝑝𝑒𝑛𝑐𝑎𝑝𝑎𝑖𝑎𝑛 𝑠𝑒𝑡𝑖𝑎𝑝 𝑠𝑢𝑏 𝑘𝑟𝑖𝑡𝑒𝑟𝑖𝑎 𝑡𝑒𝑟𝑙𝑖𝑏𝑎𝑡

5 𝑠𝑢𝑏 𝑘𝑟𝑖𝑡𝑒𝑟𝑖𝑎 𝐾𝑒𝑡𝑒𝑝𝑎𝑡𝑎𝑛 𝐷𝑎𝑡𝑎
 

K4 =  
76+65+83+55+95

5
 

 K4 = 74.80% 

 

Pengiraan pencapaian menurut wajaran K4 (30%)  

= 74.80% x 
30

100
  

 

= 22.40% 

 

MARKAH KESELURUHAN PENCAPAIAN KPI SM2 

 = %K1 + %K2 + %K3 + %K4 

 = 20.00% + 19.60% + 26.25% + 22.40% 

 = 88.25% 

76

65

83

55

95

Pencapaian setiap sub kriteria


